平成 29 年 6 月 30 日

国土交通省航空局

熊本空港特定運営事業等の実施に係るマーケットサウンディングのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

国土交通省航空局（以下「国」といいます。）は、民間の能力を活用した国管理空港等の運営等に関

する法律（平成 25年法律第 67号）第 3条第 6項の規定に基づき、また、民間の能力を活用した国管

理空港等の運営等に関する基本方針（平成 25 年国土交通省告示第 1080 号）に定める民間の能力を活

用した国管理空港の運営等に関する提案の募集に関する基本的な事項に従い、熊本空港特定運営事業

等の実施に係る具体的な運営形態や経営手法及び運営権者の選定方法等について、幅広く提案を募集

するマーケットサウンディングを実施することといたします。

本件につき関心をお示し頂ける場合には、添付の ID 申請フォームを下記の送付先にメールでご提出

ください。以降の手続きについては、バーチャルデータルーム（以下「VDR」といいます。）を利用し

ます。詳細な手続きについては、「別紙 熊本空港特定運営事業等 マーケットサウンディング手続き

について」を参照ください。なお、関心表明書及び本誓約書の提出を条件とする開示資料（以下「守

秘義務対象資料」といいます。）に含まれる情報は、いずれも国又は当該情報の提供者の業務上重要な

情報であり、これが第三者に開示された場合には、国又は情報提供者の業務又は事業に重大な影響を

与えるため、その守秘が必要となること、並びに、情報提供者からは、提供された情報を公にしない

こと及び情報提供先が示されることを条件に任意に情報提供を受けているものであることを、予めご

了解ください。

また、本マーケットサウンディングにおける参加の有無及び意見内容は、運営権者選定プロセスに

は一切無関係であり、本マーケットサウンディングで提案された内容が法的拘束力をもつことはあり

ません。

なお、国は、本マーケットサウンディングについて、新日本有限責任監査法人に実施支援業務を委

託しており、同法人及び同法人の再委託先である Donnelley Financial Solutions が窓口となります。

敬具

記

○ 添付書類： ・別紙 熊本空港特定運営事業等 マーケットサウンディング手続きについて
・ID 申請フォーム

    ・熊本空港特定運営事業等 基本スキーム（案）

○ ID 申請フォーム

提出方法： 下記送付先に EXCEL 形式のまま電子メールで送付すること。
送付先 ： kumamoto-airport@dfsco.com

提出期限： 平成 29 年 8 月 7 日（月）15:00 まで

○ 質問フォーム、関心表明書、誓約書、回答フォーム及び破棄報告書の提出方法は、「別紙 熊本空港

特定運営事業等 マーケットサウンディング手続きについて」を参照してください。

○ 提出期限： 質問フォーム  平成 29 年 8 月 4 日（金）15:00 まで

関心表明書・誓約書 平成 29 年 8 月 10 日（木）15:00 まで（原本必着）

回答フォーム  平成 29 年 8 月 25 日（金）15:00 まで

破棄報告書  平成 29 年 9 月 22 日（金）15:00 まで（原本必着）

○ 原本送付先： 〒100-6033 東京都千代田区霞が関三丁目 2番 5号

霞が関ビルディング 33F 扉番号 3304

新日本有限責任監査法人 インフラストラクチャー・アドバイザリーグループ

熊本空港マーケットサウンディング事務局

メールアドレス  kmj@jp.ey.com

○ その他：

・添付書類及び守秘義務対象資料に関する質問は、質問フォームにより提出ください。国が本マーケッ

トサウンディングの実施に有益であると判断した代表的な質問について、質問者が特定できない形で、

VDR においてマーケットサウンディング参加者に対して回答を開示する予定です。

・守秘義務対象資料は、7月 7日までに開示し、7月下旬に一部追加開示を行う予定です。

・ID 申請フォームの提出後、VDR のユーザーガイドをメールで送付します、VDR に関する手続き、質問

は、そちらのマニュアルをご覧ください。ユーザーガイドで解決しない点、ID申請フォームの受付、

ご質問等への対応については、下記の連絡先にお問い合わせください。

・平日の 9時から 21 時が営業時間となりますので、時間外にご連絡いただいたものについては、翌営

業日以降の対応となる可能性があります点についてご留意ください。

Donnelley Financial Solutions

Venue サポートチーム（熊本空港案件担当）

電話番号   03-6206-9860

メールアドレス  kumamoto-airport@dfsco.com